JORNAL O ALTO URUGUAI 16 DE OUTUBRO DE 202515

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão

Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para aquisição de materiais elétricos, com Apresentação de Propostas até
03/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 03/11/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º
de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@

ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 16 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 184/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: BIBI PERETTO TRANSPORTES LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

VALOR: R$ 324.000,00
Ametista do Sul/RS, dia 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 131/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: ANDRE DA SILVA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA
OBJETO: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO EM REGIME DE COMODATO

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2024
VALOR: R$ 5.208,32

Ametista do Sul/RS, dia 29 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-

trônico objetivando a aquisição de materiais escolares, com Apresentação de Propostas até 05/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances:
05/11/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal
nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na
Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site

www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 16 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA -Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa especializada para coleta, transporte
e destinação final de lâmpadas, pilhas e toners de impressão, com
a empresa AMBY SERVICE LTDA - CNPJ: 11.916.389/000-36, no
valor de R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais), com base no Art. 75,
II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 149/2025, Dis-
pensa de Licitação nº 44/2025. Alpestre, 16 de outubro de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO

DE PREÇO  Nº172/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de manu-
tenção de rede de iluminação pública na área urbana e rural, com-
preendendo serviços de Eletricista e Caminhão Munck. Apresenta-
ção das propostas até as 08h do dia 05.11.2025. A sessão pública
será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia
05.11.2025 às 9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.aten-

de.net. Caiçara RS, 16.10.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º24/2025
OBJETO: contratação de empresa(s) para fornecimento de veícu-
los para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jabotica-
ba/RS., de acordo com a relação de itens constantes no Termo de
Referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL,
das 07h de 17/10/2025 até às 07h de 29/10/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 29/10/2025. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 29/10/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 24/10/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/

RS., 16 de Outubro de 2025.
EDVALDO ROSA RIBEIRO, - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 16 DE OUTUBRO DE 202515

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão

Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para aquisição de materiais elétricos, com Apresentação de Propostas até
03/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 03/11/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º
de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@

ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 16 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 184/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: BIBI PERETTO TRANSPORTES LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

VALOR: R$ 324.000,00
Ametista do Sul/RS, dia 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 131/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: ANDRE DA SILVA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA
OBJETO: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO EM REGIME DE COMODATO

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2024
VALOR: R$ 5.208,32

Ametista do Sul/RS, dia 29 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-

trônico objetivando a aquisição de materiais escolares, com Apresentação de Propostas até 05/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances:
05/11/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal
nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na
Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site

www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 16 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA -Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa especializada para coleta, transporte
e destinação final de lâmpadas, pilhas e toners de impressão, com
a empresa AMBY SERVICE LTDA - CNPJ: 11.916.389/000-36, no
valor de R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais), com base no Art. 75,
II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 149/2025, Dis-
pensa de Licitação nº 44/2025. Alpestre, 16 de outubro de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO

DE PREÇO  Nº172/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de manu-
tenção de rede de iluminação pública na área urbana e rural, com-
preendendo serviços de Eletricista e Caminhão Munck. Apresenta-
ção das propostas até as 08h do dia 05.11.2025. A sessão pública
será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia
05.11.2025 às 9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.aten-

de.net. Caiçara RS, 16.10.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º24/2025
OBJETO: contratação de empresa(s) para fornecimento de veícu-
los para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jabotica-
ba/RS., de acordo com a relação de itens constantes no Termo de
Referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL,
das 07h de 17/10/2025 até às 07h de 29/10/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 29/10/2025. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 29/10/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 24/10/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/

RS., 16 de Outubro de 2025.
EDVALDO ROSA RIBEIRO, - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

Assinado de forma digital
por PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2025.10.16 16:41:36
-03'00'

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS